
Temeljem članaka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule, donosi  

O D L U K U
o rashodovanju i prodaji dugotrajne materijalne imovine Grada Pula-Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se rashodovanje i prodaja dugotrajne materijalne imovine u 
vlasništvu Grada Pula - Pola.

Članak 2. 

Predmetna materijalna imovina odnosi se na osobni automobil marke CITROEN 
BERLINGO, registarska oznaka PU 661 UC, inventurni broj 7232, nabavne vrijednosti i 
ispravka vrijednosti od 87.633,82 kuna odnosno bez knjigovodstvene vrijednosti. 

Članak 3.

Rashodovanje i isknjiženje iz poslovnih knjiga Grada izvršit će se prodajom trgovačkom 
društvu Fratarski d.o.o. iz Pule, Ul. Velog Jože 3, OIB: 89399497099 (dalje u tekstu: Kupac) 
po procijenjenoj tržišnoj vrijednosti od 8.050,13 kuna s PDV-om (dalje u tekstu: 
kupoprodajna cijena).

Članak 4.

Sa Kupcem iz članka 3. ove Odluke sklopit će se ugovor o kupoprodaji. Kupac će 
kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 3 dana od dana sklapanja ugovora.
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke.
Sve troškove oko prijepisa vozila snosi Kupac

Članak 5.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu te 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/383
URBROJ:2163-7-03-02-0315-22-2
Pula, 12. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

Osnov za donošenje ove Odluke nalazi u člancima 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 

126/19 i 108/20) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

Predloženom Odlukom utvrđena je dugotrajna pokretna imovina koja je predmet rashoda i 

prodaje 

- osobni automobil marke CITROEN BERLINGO, registarska oznaka PU 661 UC, koji 

se u poslovnim knjigama Grada vodi pod inventurnim broje 7232. 

       

Za predmetno vozilo predlaže se da prodajna cijena bude istovjetna tržišnoj, koja prema 

procjeni ovlaštenog procjenitelja ADRIATIK EKSPERT jdoo iz Pule, Divkovićeva 2C, OIB: 

69204526826, iznosi 8.050,13 kuna. 

 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Pripremila:  

Tatjana Kancelar  

Savjetnica 1. u Odsjeku za opće poslove 

 

 

PROČELNICA 

                    Slavica Jelovac, mag.iur. 


